

Protokollauszug

aus der

26. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Finanzen vom 23.02.2017

öffentlich

Top 3.9 Satzung über die öffentlichen Abwasserbeseitigungsanlagen der Landeshauptstadt Potsdam (Abwasserbeseitigungs- und -abgabensatzung - AWS)

17/SVV/0058 ungeändert beschlossen

Herr Heuer eröffnet den Tagesordnungspunkt. Es gibt keine Diskussion zur Vorlage. Herr Heuer stellt die "Satzung über die öffentlichen Abwasserbeseitigungsanlagen der Landeshauptstadt Potsdam (Abwasserbeseitigungs- und -abgabensatzung - AWS), DS 17/SVV/0058 zur Abstimmung.

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Satzung über die öffentlichen Abwasserbeseitigungsanlagen der Landeshauptstadt Potsdam (**Abwasserbeseitigungs- und –abgabensatzung – AWS**)

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 5
Ablehnung: 0
Stimmenthaltung: 1

Die Mitglieder des Ausschusses für Finanzen **empfehlen** der Stadtverordnetenversammlung die **Annahme** der DS 17/SVV/0058 "Satzung über die öffentlichen Abwasserbeseitigungsanlagen der Landeshauptstadt Potsdam (Abwasserbeseitigungs- und -abgabensatzung - AWS).